
 

  

 

 

 

 

 
 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ (Κ.Ε.Θ.Ι.) 
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Tαχ. Δ/νση : Πινδάρου 2 
Ταχ. Κώδικας : 106 71 Αθήνα 
Τηλέφωνο : 210 38 98 028 
E-mail  : kethi@kethi.gr  

Αρ.Πρωτ.: ΔΣ/3/13/2026 
Αριθμ. Απόφασης: 42/2026 

 
 
ΘΕΜΑ:  
Αποτελέσματα της υπ’αριθμ. ΣΟΧ 5/2025 Ανακοίνωσης Πρόσληψης Προσωπικού για τον 
κωδικό θέσης 262 κατηγορίας/ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων για το Συμβουλευτικό Κέντρο 
Κομοτηνής στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με Κωδικό ΟΠΣ 6002203 στο Πρόγραμμα 
«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027». 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 Το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Κ.Ε.Θ.Ι. στην 3η Συνεδρίαση του έτους 2026 στις 26-02-
2026 κατά τη συζήτηση του υπ’αριθμ. 13ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις της υπ΄αριθμ. 18845/10-05-2018 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών 

και Οικονομικών με θέμα: «Καθορισμός των οργάνων διοίκησης του Κ.Ε.Θ.Ι. και ρύθμιση 
θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των υπηρεσιών του» (Φ.Ε.Κ. 1769/Β’/18.05.2018). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130/Α’/27-
06-2023). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών 
και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (ΦΕΚ 44/Α’/15-03-2025). 

4. Την υπ’αριθμ. 3847/18-03-2025 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Ελένη Ράπτη» (ΦΕΚ 1316/Β’/18-03-2025). 

5. Την υπ’αριθμ. 38043/27-06-2024 Απόφαση της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας με θέμα: «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ερευνών για 
Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ)» (ΦΕΚ 652/Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2024 και ΦΕΚ 697/Υ.Ο.Δ.Δ./11-07-2024 
Διορθώσεις Σφαλμάτων). 

6. Την υπ’αριθμ. 11556401-07-2025 ΚΥΑ «Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 3481/Β’/04-07-2025). 

7. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (άρθρα 24 παρ. 4στ, 25 παρ. 
2στ, 168 και 169). 

8. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 περί Επιτελικού Κράτους (άρθρο 39) και του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (άρθρα 24 παρ. 4στ, 25 παρ. 2στ, 168 και 169). 

mailto:kethi@kethi.gr
ΑΔΑ: 62ΗΓΟΡ9Ζ-ΥΩΝ



 

  

 

 

 

 

9. Την υπ’αριθμ. 114947/29-11-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (ΦΕΚ 
6132/Β’/01-12-2022). 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 98 «Συνέχιση λειτουργίας συγχρηματοδοτούμενων δομών και 
υπηρεσιών για την προώθηση της ισότητας των φύλων και την υποστήριξη γυναικών θυμάτων 
βίας και ρυθμίσεις απασχόλησης προσωπικού» του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α’/13-04-2023). 

11. Την υπ’αριθμ. πρωτ. πρωτ. 6002/14-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΦΞΣ7ΛΒ-9ΜΘ) Απόφαση Ένταξης της 
Πράξης «Συνέχιση λειτουργίας δομών και υπηρεσιών της τοπικής αυτοδιοίκησης προς όφελος 
των γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας – συνέχιση λειτουργίας κέντρων 
συμβουλευτικής υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας σε περιφερειακό και τοπικό επίπεδο (ΣΚ 
Κομοτηνής)» με Κωδικό ΟΠΣ 6002203 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία, 
Θράκη 2021-2027». 

12. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 196029 ΕΞ 2025/ΥΠΕΘΟΟ 11/11/2025 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας 
ΕΣΠΑ – Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Δράσεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ) με θέμα: «Συνέχιση 
συγχρηματοδότησης των κοινωνικών δομών». 

13. Τις διατάξεις του ν. 5255/Α’/28-11-2025 «Άρθρο 56. Συμβάσεις προσωπικού που 
απασχολούνται σε συγχρηματοδοτούμενες δομές για την ενίσχυση της κοινωνικής ένταξης των 
ευάλωτων ομάδων πληθυσμού και σε δομές και υπηρεσίες για την προώθηση της ισότητας των 
φύλων και την υποστήριξη γυναικών θυμάτων βίας - Προσθήκη παρ. 3α στο άρθρο 101 του ν. 
5041/2023 και τροποποίηση άρθρου 98 ν. 5043/2023» 

14. Υπ’αριθμ. πρωτ. 6361/30-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΥΖ7ΛΒ-9ΜΡ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης με θέμα: Τροποποίηση της Πράξης «Συνέχιση λειτουργίας 
δομών και υπηρεσιών της τοπικής αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την 
καταπολέμηση της βίας – συνέχιση λειτουργίας κέντρων συμβουλευτικής υποστήριξης γυναικών 
θυμάτων βίας σε περιφερειακό και τοπικό επίπεδο (ΣΚ Κομοτηνής)» με Κωδικό ΟΠΣ 6002203 
στο Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027». 

15. Την έκδοση Ανακοίνωσης Πρόσληψης Προσωπικού (ΣΟΧ 5/2025) για την κάλυψη τριών (3) 
θέσεων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ), ειδικότητας ΠΕ 
Ψυχολόγων, ΠΕ Διοικητικού (Νομικών) και ΠΕ ή ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών για την κάλυψη 
παροδικών αναγκών του Κ.Ε.Θ.Ι. και για τις ανάγκες του Συμβουλευτικού Κέντρου Κομοτηνής 
στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με Κωδικό ΟΠΣ 6002203 και ένταξη στο Πρόγραμμα 
«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027». 

16. Την υπ’αριθμ. 167/2025 απόφαση του ΔΣ του ΚΕΘΙ στις 24-10-2025 (ΑΔΑ: Ψ32ΓΟΡ9Ζ-Ξ5Χ), με 
την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης της  υπ’αριθμ. ΣΟΧ 5/2025 
Ανακοίνωσης. 

17. Την με αρ. απόφαση 22/2026 (ΑΔΑ: 9ΖΕ1ΟΡ9Ζ-ΡΓΞ) απόφαση του Δ.Σ. στις 05-02-2026, με την 
οποία εγκρίθηκαν, μεταξύ άλλων, τα Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης. 

18. Το με αριθμ.πρωτ. 102/09-02-2026 έγγραφο του ΚΕΘΙ προς το ΑΣΕΠ. 
19. Το με αριθμ.πρωτ. 4089/25-02-2026 έγγραφο του ΑΣΕΠ με θέμα: «Απόψεις επί προσλήψεων 

ΙΔΟΧ στο ΚΕΘΙ (ΣΟΧ 5/2025)». 
 

ΟΜΟΦΩΝΩΣ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

α) εγκρίνει τον Πίνακα Κατάταξης και Βαθμολογίας και τον Πίνακα Απορριπτέων/Απορριφθεισών για 
τον κωδικό θέσης 262 κλάδου/ειδικότητας: ΠΕ Ψυχολόγων . 
 
β) αποφασίζει όπως αποσταλεί έγγραφο ερώτημα προς το Υπουργείο Εσωτερικών αναφορικά με 
την πρόσληψη ή μη βάσει του ανωτέρω πίνακα κατάταξης λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του ν. 

ΑΔΑ: 62ΗΓΟΡ9Ζ-ΥΩΝ



 

  

 

 

 

 

3528/2007 σε συνδυασμό και των ειδικών νέων ρυθμίσεων του Ν. 5225/2025, σύμφωνα με το 
έγγραφο του ΑΣΕΠ. 

 
Αθήνα, 03-03-2026 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. 
Δρ. ΕΛΕΝΗ ΑΝ. ΖΕΝΑΚΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: 62ΗΓΟΡ9Ζ-ΥΩΝ


		2026-03-03T12:52:26+0200
	Athens




